CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigcées legais e em cumprimento & execugao orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

Z Lo

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

Empenho
Tipo Evento NOmero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 247-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Namero do Contrato Requisigo Reserva
26/04/2022
Licitagdo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
10 - Outros/Naoc Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagido
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razio Social / Fornecedor CNPJ I CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES 432.198.128-05 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA URUGUAIANA 1831 CATANDUVA
—— Valores
Total de Crédilos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 27.236,33 1.800,00 25.436,33
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade  Descngao e N R = . o Valor Unitang ___ ValorTotal
1 0 Referente a adiantamento de viagem Sao Paulo SP, acompanhar Edil 0,00 1.800,00
Marquinhos Ferreira, reunido ALESP, deputado Candido Vacarezza,
interesse municipio, com uso de velculo proprio.
Total 1.800,00 |
—— Por Extenso
***Um Mil e Oitocentos Reais™**
SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA

Pagoem: 26, O“t- o >
Cheque n®: 3\16@)[3

Pague ao Favoreci valor
especiﬂcado/de a Nota de

Responsavel pela Emissao Empenho. .
5 ¥ 8 4 Banco: .8 F
Cédigo Banco: - 92 - ~a
=
Contador // /ﬁregiqgnte/dfcamara Tesoureirc
A ——

s : / =

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(e {é) a importancia desta Guia de Pagamento,

correspondente ao acima descrito, e pela qual d (amos) plena e irrevogavel quitacao.
k\/

U Assinatura

CER23200 - SMARapd Informética Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA )

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA

JUHT M s
A1 g

Oficio Interno/2022.

Catanduva, 26 de ABRIL de 2022.

Exmo. Senhor Presidente:-

50 Z20Z/48H/97 Y

DIEGO ARTHUR BORGES, Assessor Especial Parlamentai’

1

i

1
%

2

venho mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, comunicar que no proxim

i

-

dia 28 de Abril do corrente ano, estarei na cidade de Sdo Paulo na ALESP e na Escritéria

Deputado Candido Vacarezza participando de reunides em interesse para o municipio

juntamente com Vereador Marquinhos Ferreira e o Assessor Marcos Leandro Cunha

Informo ainda que o mesmo se deslocar4d em veiculo préprio, para tanto solicito a
realizagdo de um empenho em meu nome, no valor de R$ 1.800,00 para custear

despesas.

Agradeco a sua atengéo, externando votos de elevada estima e

consideracao.

1

DIEGO ARTHUR BORGES
ASSESSOR PARLAMENTAR

Ao Exmo. Senhor

Gleison Begalli Rocha

M. D. Presidente da Camara Municipal
CATANDUVA-SP




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA

Oficio Interno/2022.
Catanduva, 29 de ABRIL de 2022.

Exmo. Senhor Presidente:-

DIEGO ARTHUR BORGES , vem mui respeitosamente
apresentar a devolutiva e a prestagéo de contas da ultima viagem realizada até a Cidade

de Sdo Paulo, juntamente com o Edil Marquinhos Ferreira e o Assessor de Gabinete
Marcos Leandro Cunha.

Agradeco a sua atencio, externando votos de elevada estima e
consideracao.

DIEGO ARTHUR BORGES
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M. D. Presidente da Camara Municipal /JM M’“"
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA R

7 43HA67 B

K%

Oficio Interno/2022. &
Catanduva, 29 de ABRIL de 2022.

L)

Exmo. Senhor Presidente:-

DIEGO ARTHUR BORGES , vem mui respeitosamente
apresentar a devolutiva e a prestacéo de contas da ultima viagem realizada até a Cidade
de Séo Paulo, juntamente com o Edil Marquinhos Ferreira e o Assessor de Gabinete

Marcos Leandro Cunha no ultimo dia 28 de Abril , no Escritério Deputado Candido
Vacarezza e na ALESP.

Agradeco a sua atengao, externando votos de elevada estima e
consideracao.

ALIMENTAGAO 3 PESSOAS «..vveeveeveeeereeeeeeeesessessns RS 84837
ESTACIONAMENTO ...veveee e eeeeeeerneeseseeeaeeeeeneanns RS 20,00 /
COMBUSTIVEL GASOLINA — ENS 3A83 ....ovevveveeeennnnnn, RS 647,45
S U — RS 165,20 /
- T S S e RS 1.681,02 ¢

.................................................. R$ 118,98




ASSEMBLEIA LEGISLATIVADO ESTADO DE SAOPAULO

Deputada Estadual Professora Bebel

Memorando

S&o Paulo,28 de ABRIL DE 2022

Declaro para devido fins que o vereador Marcos Aparecido
Ferreira e seus assessores Diego Arthur Borges e Marcos
Leandro, esteve presente na Assembleia Legislativa do Estado de
Sao Paulo, para assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente

Y
5:"‘:“‘:‘,.\ {/f)/ .
Deputada Estadual
Professora Bebe|

Av .Pedro Alvares Cabral,201-1°Andar. 5

ala1107- Sao Paulo-SP-CEPOdOQ?-
900-Telefone: 1138806.6645+profess

orabebeIAaI‘sp.gov.br










Assemblela Legisiativa do
Estado de 8ao Paulo

do Viefitamt
DIEGO ARTHUR BORQES
Hordtlo de Chegada

28/04/2022 14:47:54

Assemblela Legislativa do
Estado de 8ao Paulo

Nome do Visllante

MARCOS LEANDRO CUNHA
Hotdrlo de Chegade
28/04/2022 14:48:14

Assemblela Legislativa do
Estado de 8ao Paulo

]
Nams do Visitante

MARCOS APARECIDO FERREIRA
Herdrio do Chegeda
28/04/2022 14:46:23
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: Fiscal Fquivalente I 1.731 REB —
Ascumento Fiscal Equivalente I' )
bgnc;. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A )

-62 Whats:11-4589-3993 : ++HOVD 0800 17089364+
ChP 0225"?5}}@2‘;%{2%%%125115154500005931&0 bac. rlsc;;euuwmms_— W 175147 Art.2
Placa do veiculo: FNS3AB3 ] EIXOLSP) - 36.146.575/0001-64
. ITUPEVA SUL Faixa:01C . S
Praca-dadm,mm 28/04/2022 10:14:05 ot 201t ;;:(:Te’-lzt-ss OPERADER: 2250
Clasee: 1 YaTor% 10,50 Digetro, e IR i
Tributos: Vir. estin. 18,24% (Fonte.IBPto PLACA:FUSIBS  AECIBO DFESKFUBGFCAPSHG
Para incluir placa, CPF/CNPJ no en : Valor eerx. de tributcs 18,243 (funte;16PT) )
arf iscal equivalente, acess ortal para iacluir PLACA/CPF/CHRY acssse ate 7 dias
o ban.con.br en ate'7 dias : https://uorteldfe eixnosp.con.br
i autoban. | =«s}{QY0 0600 1708930xxx i

Triangulo do Soi futo-Estradas $/p 02.509. 186/0001-34

DOCUHENTG FISCAL EQUIVALENTE (DFE) H:0205UBHGHXG! POC. FISLAL EQUIVALENTE - [N V23717 art.2
DATA:28/04/2022 HORN:21:10:34 ROD:SP3I0 KN:346+404 EIXDESRT - 36.146.575/080; -84 .
PRACA:Rgulha VIA:05 SENT.:H PLACA=FNS3A83

5:R0UD 0800 1708998x2x

ARREC:01354 PAGANENTO:DTNHETRD AT: O EIX0S:02 s« e
TARIFA:RS 12.50 ENTREGUE: 22.50 T A 19
TROCO= 10.80  Percent.Estin. Tributos, lei 12.741; NFRSINS KECIED OF )

RACRIFNSINGS  HECKED BEE:SE9IS30PR
(3245 - (Fonte I8PT) Para incluir CAF/CIP no docunenta valor eprs. de 1ributes 18,448 Chontes GRT3 -

ficcal equivalente, acesse o portal htte://nf .abtriangul Para inchuis FLACA/LPRICRPS ecacse ste 7 dig
udosal.can.br en ate 7 dias partir da data da passagen. htwes://eertatafe, gisese.con or
SLsHRVO Q805 173393, An

—

Equivalente IN 1.7 !
gonc. Sistema Anhanguera%Bandei rantes g;z
NPJ 02.451 .848/0001-62 Whats:1 1-4589-3999

. DFE : 0259013010165117490 Q
Placa do veicylp: ENSBABBWOOEWZ

Praga: CAMPD LIMPD

Arrecadador ; 187804 28/(54/20 Faixa:010 - § . -
' ! 22 :41. Triangulo do Sol Ruto-Estrades S/A 02.509.186/0001-34
Classe: 1 Valor:R$ 10,60 .;[]inheir]6 4:44

- 0 DOCUHENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:01067DJ6KXGS

Tributos: Vir, estim. 18,24% (Fonte:Igp DATA:28/04/2022 HORA:07:02:35 ROD:SP310 KH:2824400

Para incluir placa, CPF/CNPJ 1o docupenty PRACA:Araraquara VIR:06 SENT.:S PLACAFNS3A83

fiscal equivalente, acesse 0 por 9 ARREC:00973 PAGAENTO:DINHEIRO CAT: 01 EIXDS:02
Wi .autoban. com,br eq ate 7 dj TARIFA:RS 18.70 ENTREGUE: 20.00

TROCO=  1.30 Percent.Estin. Tributos. Lei 12,741:
18,24% -(Fonte IBPT) Para incluir {PF/CNPJ no docunento
fiscal equivalente, acesse o portal http://nf.abtriangui :
odosol.con.br en ate 7 dias partir da data da passagen.




Documento Fisca) Equivalente IN 1.731 RFB
~ Cone. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/4
CNPY 02.451.848/0001-62 Whats:11—4589-3999
DFE : 02590180111651153166000210484
Placa do veicylo: FNS3483

Praca: CAIEIRAS Faixa;Qll
Arrecadador ; 175501 28/04/2922 10:39:26
Classe: 1 Valor:R$ 10,60 Di G

Tributos: v)r. estim. 18,2 (Fonte:IBp
Para incluir placa, CPF/CNP no documento
fiscal equivalente, acesse 0 porta)l
WwW.autaban.com.br ep ate 7 dias
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) trityros i8,24¢ ifony 48
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Dccumento Fiscal Equvva?ent
Cene. Sistema Anhanguera-Bagbg?L;Hggz S/f
CNPy 02 1 /0001-62 Whats:11-4589-3996
OFF 3300716511 1 47CCAr
Placa g 1culo: FNS3A83
Praca: SUMARE NORTE Faixa'007
Arrecadador 18995 28/04/2077 17:28:38
lgsse: I Valor:pg 9,30 Dinhe o
arr]guitr?t'zsl:uyrrp;l:cfa cg/éﬁlg“ o TP
fiscal equivaler;te, " ggf?ffnm
www.autoban.com.br en ate 7 dias
— ——
Documentq Fiscai

_ Equ;x;;lentei ;ITI 731 -
Conc, Sisteng Anhanguers- oirar, e
oA 02.451.848/0009 a Bandevrantes S/4

1-62 ats:11- -

OFE . 02590340061551150270000§§%gl§999

Placa gqg veiculg: FNS3A83
Praga: SUMARE SuL d1xa:0pg
\rrecadador: 19715 8/04/2027 10
Clgsse: 1 Va 0r:R$ 9,3g Dinheip,
rlbu?os: esti 18,24y (Fon BP
ara.lnclu1 Placa /CNP, no d

3

cesse g Borta)
W.auto, N.com.br en ate 7 dias

—— —

E;cumentb Fiscal Equivalente INn 1.731 RFB
‘Conc. Sistema Anhanguera-Bandefrantes S/A

CNPJ 02.451.848/0001-62 Hhats:ll-4589-3999
DFE ; 0259023006165117632000059824A
Placa do veicy)g: FNS3483

Praca: ITUPEVA NORTE Faixa: 0086

Arrecadador : 189106 28/04/2022 17:05:20

Classe: 1 Valor:R$ 10,50 Dinhelirg

Tributos: vir, estim. 18,24% (Fogte: 18P
Para incluir Placa, CPF/CNPY no = to
a

fiscal equivalente, agesse 0
WwW.autoban.com.br ey ate 7 dias

e —— e

“rianguls 4o sol Aute-Estragas S/R 02.509.186/0001-34
NOCUMENTO FIscaL EQUIVALENTE (DFE) N:UI1DR8HHHX69
DATA:28/04 /2022 HORA:20:31: 55 RoD:sP319 ¥ :282440[1
l'RHCA:Araraquara VIR:10  SENT.:j PLACA=tNiS3n83
NRREC:01279 PQGAHENTO:DINHEIRO CAYl: 01 EIxos: 0z

ARIFA:RS 18,79 ENTREGUE: 18,79
“RICO=  g.gg

Documento Fiscal Equivalente N1 RFB

i hanguera-Bandeirantes S/A

CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:ll-4589-3999
OF

E: 02590430041651180519000290A8C
Placa dg veiculo: FNS3A83
Praga: LIMEIRA B NORTE

Faixa:004
rrecadador: 18913g 28/04/2022 18:15:19
asse: 1 Valor;Rrg ,00 Dinhej
Tributes VIr. estim. 18,24% ( e.IBp
ara incluir Placa, CPF/CNPJ n cumento
fiscal equivalente, acesse o ibrta)
Whi.auteban.cop_pr en ate 7 dias



RODOSKHACK woRTE LANC. E RESTAURANTE LD
ERAAL 125 NORTE
Rod. Bandeirantes KW 1254300 Zona Rural
Santa Barbara 4’ Oeste - sp
CNRJ: DB.#sE.FﬂerUDI-#B IE: 606218174112

1 0000000079540 ENERGETICO REp BULL SUmner £p1 UK x 10,99
(3.59) 10,99
2 0000000000130 CAFE ESPRESSO 50HL 2 UN X 6,90(4,34) 13,80
3 0000000001257 NESCAFE NESTLE ACHOC ALPIND 15§ UK g ;.?0;
2,58) 7,90
4 0000000034072 CHICL MeNTOs 3 pupe FRESH WINT c/5un 8,56 1
UN X 2.59000,91) 2,90

TOTAL Rs 35,59
Dinhajrp 100,00
TROCO Rs 64,41

t Valor aaraxinada 405 tributos gy ten

Q.
i J[{IUI{II(HI I
Pl

S0

OPERADOR; EMILLY |, Féﬁ:ﬂl}
FICHA(S): 5784, 1561

RODOSHACK suL {awc, E RESTAURANTE LToa
GRAAL 125 sy
Rod. dos Bandeirantes. kn1254300, 7ona Rural
SANTR BARBARR 5 OESTE-gp
ChPd; 08, 456.714/0001 -n3 IE: 606218183113
Extrato Ho. 164850
CUPIK FISc ELEYRUNITD - SAr

CNPJ / CPF da Consumidpr- 5184054000109

¥ 100D | pesg g CEO 1 UN g ow oy RS ) (UL TR Rs)e I UL ITEN R

T 723 ENERGET ICo peg BULL fca7 eopr) T x 10,94903,59) ¢

0,98
2 69355 ENERGET 1y RED BuLL SUGRR FRE UN x 10,95(3,59) 10
98
3130 e ESPRESSH S0ML 1y X 6,90(2,17) - 6,90
4 162 KESCAFE NESCAUY 1500 1y X 12,3004,22) 12,90
5 130 coFr ESPRESSO sgpp WX 6,5002,17) 6,50
TOTAL fs 48,68
Dinhgirg 100,00

TROCO ks 51,32

# Valor dPioxinada gog tributos dg frey
Valoy anroxinado dgs tributns degte CURDH (Canforpe [p; Fed. 127
H/2012) ps 6.95 (Federaj) s 8,76 (Estadual) Rg 0,00 (Kunicipg)
)
0409 4557 !1&0 0183 5900 1401 35{7 b4
|

il mufl ilyfgﬂﬂnﬂmmﬂuﬁfﬂﬁﬁ lil

Il
L

SAT Mo 000401, 367
28/04/2022 09:41:38

|

[OFS kea]
ST e

GPERRDOR: RAFRELA S]1ux - FEU;DFG
VENDEDOR: 29 ROUTE 01
FICHA(S): 405?.5F2I.3535.514?



PAPA 5 SERVICOS AUTOMOTIVOS LT
AVENIDA BRAZ LEME, 184 - Nao Informado
CASA VERDE - SAO PAULO - 0251 1-000

Extrato N°: 133858
CUPOM FISCAL ELETRGN;CQ “ S_._&T____I
CPF/CNPJ Consumidor: 51.840.544/0001-00

#|COD|DESC|QTDUN| Vl_._UN_ﬁS!(_\_JLTﬁ_RIS_)_‘_r__‘uﬂ._lTﬁM_B_S__
0014 GASOLINA ADITIVADA 43,6770 LT X 7.008

(113.49) —
TOTAL RS o -
310,08

Dinheiro
05.07.05,04-Comete crime quem sonega o
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox.: RS: 35,88 (Fed), RS 77,83 (Est), RS 0,00 (Mun) -
Fente: IBPT/empre - 40CATE 0-VENDA A CONSUMIDOR/
CNPJ: 51.840.544/0001-00/IE: /

Endereco: - /Bairro: /

Cidade: /CEP: JUF: SP/

Nro. NF' 000000/Bicos: 13,/

Formas de PGTO

Dinheiro: 310,06/Usy.: 043/Frent.: NVeic.- /

Placa: /Km: 0/Media 0,00/Frota: /

Veto.: [Req.; /Mot /

(€)1983-2022: xpert v3.5 - Xxpert.com.br
Valer aproximado dos Tributos deste Cupom 113,49
(Conforme Lei Fed 12.741/2012)
" Valor Aproximadeo dos Tributos do's Itens
SAT N°: 344827
28/04/2022 155935
3522 0401 8‘1 11 5800 0115 59 8271 3365 6008 9978

AT

T,

0 POSTO PYy SECO L1pa

aur
CHPY: 43,950,452/, g9
950, 99 IE: 181 ggs
EAO: 70D Wastyng gy Wz o g
SAIRRD: 49 DISTRIND upysp g CIOADE: gy

15

CEP. 14800-67¢

FABUaRy

M I R gy
PROYID....._. T e
i R
GASOL 1A comyy g WITRHD......._. 107AL
I 3 ] J A

- 1 diy 0 -
TOTAL Ggs progy ;g B 7. 180 100 iy
SUB TOTaL 16y
VALOR 1070, RS 100 gg
DINHE IRp R3 100 gp

RS 100 g

Yal Arox Tributes F=Rot3 45(?3;51;-}'- F:“
i ¢ J g -=RLd

NPJ: 51,840, 5347000155
CRHARA Wy g CATANDY g

,lllll T i 1]

Y0625 0z jF onte IBPT

T W1 ﬂlll

’Jena‘edar_ + 1-POSTD

Cliente .
Nte. < 3123 . coppp HUH DF catanpyeg

Chry : 51840 5
e 344/0001.
Endyeco‘ : /0001.-0g

Telefone oz

|HI’11H[I’! oy LAYy £iry T Y ivenyg
Tovryy I Tiryy Trigyyy
¥ ¥ Frrvy Trivy iy

0BR 640D PELA PREFERENG 14

ll.filfnurru-.



e

POSTO FORMULA 1
RARI AUTO POST) SANTA ADw, 12 LTDA
RODOVIA WASHINGTGN Lurz sp 310, St - KM 359

~ BARREIRO - sanT4 ADELIA - :5950.000
ENPJ:04783454000137 IE‘:60~’.‘0649691 16

R Extrato Ne: 276973
cHPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPFICNPJ Consumidor- 51.840 544/0001-00
Razso Social/Nome: VENDA A CONSUMIDOR
#ICODIDESCIQTDIUNS VL Uy RSUVLTR Rsy| v ITEM RS
0014 GASOLINA CoMUM 317210 LT x 7.049 (86.887 19

TOTAL RS 237,39
Dinheiro 250,00
Troco RS 12,61

0% 07.05‘04-Cornete crime quem sonega

OBSERVAGCOES DOy CONTRIBUINTE

Tub. Aprox.. Rs: 27.30 (Fea). Rs 59,58 (Est), Rs 0.00 (Mun
- Fonte: 1BPT/empre - OEBB 1B O0-VENDA A
CONSUMIDGOR/

CNPJ- 51 840,544/000!—00,'”:.(

Bicos: 7./

Formas de PGTO

Dinheiro- 250.00/Usy, 00S/Frant . 17M0000 I}

Placa- FNS3A83/Kkm- O0iMedia 0.00/Froti, ;

Veto. /Req. iMoot 4

(€)1983.2022. xpert v3 5. Xpert.com.br

Valor aproximado d0s Tributos deste Cupom 86,88
(Conforme Lej Feq. 12.741/2013)

* Valor Aproximado d9s Tributos dos ltens

SAT N 488248
28/0412022 05 15:12
¥522 0404 7834 5400 Oy

I

L
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00
IE:

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

i 15.800-031
NOTA DE ANULACAO DE EMPENHQ

Ordehador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execugdo
Orcamentdria, autoriza a emissao da anulagao do empenho de despesa conforme descricdo abaixo

Empenho =
Tipo Evento Numero
PARCIAL 001.001 - Evento 247
Data Emiss&o Vencimento Processo Requisigdo Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagso
29/04/2022 0 2022 26

Dotagio-

[_a ureza da Nro. Reduzide Classificagdo Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo ito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
—Credor.
ial | Fy

L
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES

Endereco Cidade
CATANDUVA - Sp

RUA URUGUAIANA 1931
Egrefgne CPE _CNPY Banco Agéncia Conta Bancéria

432.198.128-05 104 0299 06063

Dotagdo—
Dotacso Autorizada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
[ 40.000,00 14.563,67 -118,98 25.555,31
Valores Empenho—
Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado M’Eﬁrm@___________
r 1.681,02

1.800,00 0,00 -118,98

Histérico—

Por Extenso—
*"*Cento e Dezoito Reais & Noventa e Oito Centavos*** 7

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda
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PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento

apresentado pelo Assessor Parlamentar Diego Arthur Borges, requerendo a prestagido

de contas da viagem realizada até a cidade de S&o Paulo realizada no dia 28 de Abril de

2022,

E o relatério.

Parecer.

Destaco que foram apresentada as prestagdes de contas e por outro lado, o
presente adiantamento foi precedido de empenho, bem como autorizagio do ordenador
de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatorio de viagem, além de documento

que busca comprovar a participagdo/existéncia do evento realizado .

Ademais, nfio vislumbro estar-se diante dos casos de vedagdo a concessdo de

adiantamento previstos na legislag¢do vigente.

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 02 de Maio de 2022.
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Proc. Despesas de Viagem
Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar DIEGO
ARTHUR BORGES, solicitando um adiantamento no valor de RS 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais) para custear viagem, conforme informado, em carro particular,
acompanhando o Vereador Marquinhos Ferreira e do Assessor Marcos Leandro Cunha até a
cidade de Sdo Paulo, no dia 28 de abril. O mesmo foi deferido. O servidor juntou original das
notas.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 118,98 (cento e dezoito reais e noventa e oito centavos) devolvido a
esta Casa.

A Secretaria de Finangas para formalidades de praxe.
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